MINISTERIO DA EDUCAGAO

\ UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI P
DIAMANTINA — MINAS GERAIS ro
UFVJ M PRO-REITORIA DE GRADUACAO . Ero-éeim[iﬂ
€ Lraauacao

www.ufvjm.edu.br

RECONVOCAGAO DE CANDIDATOS NAO MATRICULADOS

Conforme prevé o item 7.1, do Edital de Matricula SASI n® 12/2022, a Prograd reconvoca candidatos do Processo Seletivo SASI
2022/1 nao matriculados (tanto inscritos para concorrerem a vagas reservadas, quanto as vagas da Ampla Concorréncia) para ocupacgao de
vagas na modalidade Ampla Concorréncia, seguindo-se a ordem de classificagao, tendo-se por base a nota obtida no processo seletivo.

Todos os candidatos nao matriculados (APROVADOS e EXCEDENTES) devem fazer o cadastro no Sistema de Controle de
Chamadas e o envio da documentagao por e-mail:

DATA MANIFESTACAO DE INTERESSE E ENVIO DA DOCUMENTACAO ONLINE
PASSO 1 - Manifestacao de Interesse no Sistema de Controle de Chamadas (Pressiga) — link
26 a http://void.ufvim.edu.br/pressiga/index.php/pressigaauth/login, acessar com o numero do CPF, selecionar a opgao
30/08/2022 RECONVOCAGCAOQ, efetuar o cadastro online, imprimir e assinar o Requerimento de Matricula.

PASSO 2 - Enviar o Requerimento de Matricula devidamente assinado, juntamente com os documentos
relacionados no ANEXO Il do Edital n°® 12/2022 DRCA/PROGRAD/UFVJM por e-mail, conforme subitens 3.2 e 3.4
do referido Edital, que se encontra publicado em:http://www.ufvim.edu.br/copese/sasi/543-2021-11-09-12-

13-53.html
Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 - km 583, n? 5000 - Alto da Jacuba - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil (38) 3532-1200
Campus I Rua da Gléria - n2 187 - Centro - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil (38) 3532-6000
Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro - n? 1 - Jardim Sdo Paulo - CEP: 39.801-000 - Tedfilo Otoni - MG - Brasil (33) 3529-2700
Campus Janatiba Avenida Um, N2 4050, Bairro: Cidade Universitaria - CEP 39.447-790 - Janadba - MG - Brasil (38) 3532-6808

Campus Unai Av. Universitaria, n® 1000, Bairro Universitarios - CEP 38.610-000 - Unai - MG - Brasil (38) 3532-6822


http://www.ufvjm.edu.br/
http://www.ufvjm.edu.br/copese/sasi/543-2021-11-09-12-13-53.html
http://www.ufvjm.edu.br/copese/sasi/543-2021-11-09-12-13-53.html

MINISTERIO DA EDUCAGAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
DIAMANTINA — MINAS GERAIS
PRO-REITORIA DE GRADUAGCAO
www.ufvjm.edu.br

Pro-reitoria

de Graduagdo

UFVIM

CURSO: CIENCIA E TECNOLOGIA - DIAMANTINA

RECONVOCAGCAO
SASI — 1°/2022

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Ampla concorréncia: vagas destinadas aos candidatos que ndo se enquadrarem em nenhum dos grupos ou aqueles que, mesmo atendendo aos
requisitos exigidos na Lei, optarem por ndo concorrer as vagas reservadas.

(::;;)f : Nome Nota Situagao Observacao
1° DIEGO TEIXEIRA RIBEIRO 926.53 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
2° MARCELO FARIA MOREIRA 808.56 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
3° LETICIA CONDE SILVA 767.97 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
4° DELANO CASTELUBER LOPES 744.63 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
5° HUGO ARAUJO SOUZA FILHO 743.64 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
6° JOAO PEDRO FERRAZ PINTO 736.73 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
7° GABRIEL MONTEIRO ROSA 73538 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
8° ELIDE ALICIA LACERDA ALVARENGA 713.95 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
9° YGOR FAGUNDES RUAS 710.75 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
10° DAYANE GOMES DE MELO 706.99 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
11° LUAN LOPES ALVES 689.63 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
12° YAN VILLELA DOMINICI 671.55 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
13° LETICIA LAGE REIS 668.74 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
14° VICTORIA LAMARCHE FERNANDES DE CARVALHO 661.50 APROVADQO  Vagaremanescente de chamadas anteriores
15° MARINA MALAQUIAS LIBRELON 661.30 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
16° VICTORIA DA SILVA MARTINS ALVES 659.28 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
17° MARIA CLARA TEIXEIRA DE MATOS 658.65 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores
18° LUCAS SILVESTRE FERNANDES 645.86 APROVADQ  Vagaremanescente de chamadas anteriores

Campus JK e Reitoria

Rodovia MGT 367 - km 583, n2 5000 - Alto da Jacuba - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil
Rua da Gléria - n® 187 - Centro - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil

(38) 3532-1200

Campus |
Campus do Mucuri

(38) 3532-6000
(33) 3529-2700
(38) 3532-6808
(38) 3532-6822

Rua do Cruzeiro - n? 1 - Jardim Sio Paulo - CEP: 39.801-000 - Te6filo Otoni - MG - Brasil
Avenida Um, N2 4050, Bairro: Cidade Universitaria - CEP 39.447-790 - Janadba - MG - Brasil
Av. Universitdria, n® 1000, Bairro Universitarios - CEP 38.610-000 - Unai - MG - Brasil

Campus Janatiba
Campus Unai


http://www.ufvjm.edu.br/

\

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

UFVIM

19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°
26°
27°
28°
29°
30°
31°
32°
33°

LUIS OTAVIO SILVA SANTOS

LUIS OTAVIO MAIA BARRIENTOS
ANGELICA VITORIA DIAS

SAMARA REGINA CORDEIRO SANTOS
LUIZA REGINA DA SILVA

LIVIA KARLA FERREIRA QUIRINO
JARLISON BRANDAO CANDIDO
LOHANN HENRIQUE LOPES DUMONT
PEDRO HENRIQUE GOMES SANTOS
CAIO HENRIQUE DIAS DUPIM
NICOLLYN CRISTINE AVILA VIEIRA
VICTOR GABRIEL SILVA

JOSE AUGUSTO BATISTA DE SOUZA
SERGIO BERNARDO LISBOA MARTINS
MARIA PAULA VIEIRA XAVIER

Campus JK e Reitoria
Campus |
Campus do Mucuri
Campus Janatiba
Campus Unai

MINISTERIO DA EDUCAGAO

DIAMANTINA — MINAS GERAIS
PRO-REITORIA DE GRADUACAO
www.ufvjm.edu.br

645.65
592.95
586.07
583.12
574.32
567.17
564.48
557.42
526.18
516.39
507.96
473.30
439.28
430.89
419.87

APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO

Diamantina, 24 de agosto de 2022.

UFVJM

Pro-Reitora de Graduacdo — PROGRAD

Rodovia MGT 367 - km 583, n2 5000 - Alto da Jacuba - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil
Rua da Gléria - n2 187 - Centro - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil
Rua do Cruzeiro - n? 1 - Jardim Sio Paulo - CEP: 39.801-000 - Te6filo Otoni - MG - Brasil
Avenida Um, N2 4050, Bairro: Cidade Universitaria - CEP 39.447-790 - Janauba - MG - Brasil
Av. Universitaria, n® 1000, Bairro Universitarios - CEP 38.610-000 - Unai - MG - Brasil

Pro

Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores

Vaga remanescente de chamadas anteriores

(38) 3532-1200
(38) 3532-6000
(33) 3529-2700
(38) 3532-6808
(38) 3532-6822

Pro-reitoria
de Graduagdo


http://www.ufvjm.edu.br/

