

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI DIAMANTINA – MINAS GERAIS PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO



www.ufvjm.edu.br

RECONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS NÃO MATRICULADOS

Conforme prevê o item 7.1, do Edital de Matrícula SASI nº 12/2022, a Prograd **reconvoca** candidatos do Processo Seletivo SASI 2022/1 **não matriculados** (tanto inscritos para concorrerem a vagas reservadas, quanto às vagas da Ampla Concorrência) para ocupação de vagas na modalidade **Ampla Concorrência**, seguindo-se a ordem de classificação, tendo-se por base a nota obtida no processo seletivo.

Todos os candidatos não matriculados (APROVADOS e EXCEDENTES) devem fazer o cadastro no Sistema de Controle de Chamadas e o envio da documentação por e-mail:

DATA	MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE E ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO <i>ONLINE</i>
26 a 30/08/2022	PASSO 1 - Manifestação de Interesse no Sistema de Controle de Chamadas (Pressiga) – link http://void.ufvjm.edu.br/pressiga/index.php/pressigaauth/login , acessar com o número do CPF, selecionar a opção RECONVOCAÇÃO, efetuar o cadastro online, imprimir e assinar o Requerimento de Matrícula.
	PASSO 2 - Enviar o Requerimento de Matrícula devidamente assinado, juntamente com os documentos relacionados no ANEXO II do Edital nº 12/2022 DRCA/PROGRAD/UFVJM por e-mail, conforme subitens 3.2 e 3.4 do referido Edital, que se encontra publicado em: http://www.ufvjm.edu.br/copese/sasi/543-2021-11-09-12-13-53.html



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI DIAMANTINA – MINAS GERAIS PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO



www.ufvjm.edu.br

CURSO: CIÊNCIA E TECNOLOGIA - DIAMANTINA

RECONVOCAÇÃO SASI – 1º/2022

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Ampla concorrência: vagas destinadas aos candidatos que não se enquadrarem em nenhum dos grupos ou àqueles que, mesmo atendendo aos requisitos exigidos na Lei, optarem por não concorrer às vagas reservadas.

Classifi cação	Nome	Nota	Situação	Observação
1°	DIEGO TEIXEIRA RIBEIRO	926.53	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
2°	MARCELO FARIA MOREIRA	808.56	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
3°	LETÍCIA CONDÉ SILVA	767.97	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
4º	DELANO CASTELUBER LOPES	744.63	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
5°	HUGO ARAÚJO SOUZA FILHO	743.64	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
6°	JOÃO PEDRO FERRAZ PINTO	736.73	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
7°	GABRIEL MONTEIRO ROSA	735.38	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
8°	ÉLIDE ALÍCIA LACERDA ALVARENGA	713.95	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
9°	YGOR FAGUNDES RUAS	710.75	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
10°	DAYANE GOMES DE MELO	706.99	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
11°	LUAN LOPES ALVES	689.63	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
12°	YAN VILLELA DOMINICI	671.55	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
13°	LETICIA LAGE REIS	668.74	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
14°	VICTORIA LAMARCHE FERNANDES DE CARVALHO	661.50	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
15°	MARINA MALAQUIAS LIBRELON	661.30	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
16°	VICTORIA DA SILVA MARTINS ALVES	659.28	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
17°	MARIA CLARA TEIXEIRA DE MATOS	658.65	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
18°	LUCAS SILVESTRE FERNANDES	645.86	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores

Campus JK e Reitoria Campus I Campus do Mucuri Campus Janaúba Campus Unai Rodovia MGT 367 – km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba – CEP: 39100-000 – Diamantina – MG – Brasil Rua da Glória – nº 187 – Centro – CEP: 39100-000 – Diamantina – MG – Brasil Rua do Cruzeiro – nº 1 – Jardim São Paulo – CEP: 39.801-000 – Teófilo Otoni – MG – Brasil Avenida Um, Nº 4050, Bairro: Cidade Universitária – CEP 39.447-790 – Janaúba – MG – Brasil Av. Universitária, nº 1000, Bairro Universitários – CEP 38.610-000 – Unaí – MG – Brasil

(38) 3532-1200 (38) 3532-6000 (33) 3529-2700

(38) 3532-6808

(38) 3532-6822



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI DIAMANTINA – MINAS GERAIS PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO



www.ufvjm.edu.br

19° 20° 21° 22° 23° 24° 25° 26° 27° 28° 29° 30° 31°	LUIS OTÁVIO SILVA SANTOS LUÍS OTÁVIO MAIA BARRIENTOS ANGÉLICA VITÓRIA DIAS SAMARA REGINA CORDEIRO SANTOS LUIZA REGINA DA SILVA LIVIA KARLA FERREIRA QUIRINO JARLISON BRANDÃO CÂNDIDO LOHANN HENRIQUE LOPES DUMONT PEDRO HENRIQUE GOMES SANTOS CAIO HENRIQUE DIAS DUPIM NICOLLYN CRISTINE AVILA VIEIRA VICTOR GABRIEL SILVA JOSÉ AUGUSTO BATISTA DE SOUZA	645.65 592.95 586.07 583.12 574.32 567.17 564.48 557.42 526.18 516.39 507.96 473.30 439.28	APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores
31° 32° 33°	SÉRGIO BERNARDO LISBOA MARTINS MARIA PAULA VIEIRA XAVIER	439.28 430.89 419.87	APROVADO APROVADO APROVADO	Vaga remanescente de chamadas anteriores Vaga remanescente de chamadas anteriores Vaga remanescente de chamadas anteriores

Diamantina, 24 de agosto de 2022.

Pró-Reitora de Graduação – PROGRAD UFVJM